РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСИЛЬСКОГО   РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  __1.06.2012г._                                                                                 № 244
г.Новосиль

Об утверждении реестра

муниципальных услуг (функций)
Новосильского района

Орловской области

В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) Новосильского района Орловской области согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Новосильского района от 27августа 2010 года №264 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), выполняемых органами местного самоуправления Новосильского района Орловской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации района А.В. Савельева.

[image: image1.png]

           Глава района                                                                                                                                                                                                       А.И. Шалимов
Приложение

К постановлению администрации

Новосильского района

от 1.06.2012г. № 244
Реестр муниципальных услуг (функций)  Новосильского района Орловской
 области
	№
	Наименование функции (услуги)
	Наименование органа муниципальной власти, предоставляющего муниципальную услугу
	Итоговый результат предоставления услуги (выполнение функции)
	Нормативное обоснование

	Муниципальные правовые акты

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги в сфере образования

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Постановка детей на учет, получение путевки в образовательное учреждение
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Новосильского района
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Получение информации об организации образования
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
МБОУ Новосильская средняя общеобразовательная школа Новосильского района Орловской области
	Зачисление в образовательное учреждение
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Получение информации о результатах испытаний, экзаменов
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	5
	Предоставлении информации о текущей успеваемости учащегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Получение информации о текущей успеваемости учащегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Получение информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	7
	Предоставление общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам.
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Получение общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам.
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	8
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Отдых детей в  каникулярное время
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	9
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц,  желающих установить опеку (попечительство или патронаж  над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел общего и профессионального образования администрации района

	Получение информации, получение опеки
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	10
	Обеспечение бесплатного проезда, на городском, пригородном (в сельской местности на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа обучающихся в государственных, областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области.
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Оплата проезда
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	11
	Прием заявлений, документов, включение молодых семей в список претендентов на участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Включение молодых семей в список претендентов на участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	12
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	 Информирование о проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	13
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел общего и профессионального образования администрации района
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	Положение об отделе общего и профессионального образования

	Услуги в сфере культуры

	14
	Предоставление информации о времени и месте театральных  представлений, концертов, иных представлений, анонсов данных мероприятий на территории Новосильского района.
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильское КДО»
	Получение информации о времени и месте театральных  представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Положение об отделе  культуры и искусств

	15
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильская ЦБС»
	Получение доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Положение об отделе  культуры и искусств

	16
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильская ЦБС»
	Получение доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Положение об отделе  культуры и искусств

	17
	Библиотечное обслуживание населения Новосильского района.
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильская ЦБС»
	Выдача книг, получение правовой информации
	Положение об отделе  культуры и искусств

	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и народов Российской Федерации
	Отдел культуры
	Получение информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и народов Российской Федерации
	Положение об отделе  культуры и искусств

	18
	Обеспечение услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильское КДО»
	Организация досуга населения
	Положение об отделе  культуры и скусств

	19
	Обеспечение доступа к культурным ценностям (музеям, коллекциям, фондам)
	Отдел культуры

ММ БУК «Новосильский ИКЦ»
	 Получение информации к культурным ценностям (музеям, коллекциям, фондам)
	Положение об отделе  культуры и искусств

	20
	Предоставление дополнительного художественного образования.
	Отдел культуры

МОБУКДОД «Новосильская ДШИ»
	Получение дополнительного художественного образования.
	Положение об отделе  культуры искусств

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	21
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел архитектуры и градостроительства и ЖКХ
	Получение информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Положение об отделе архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	22
	Согласование проектов на строительство инженерных сетей
	Отдел архитектуры и градостроительства и ЖКХ
	Строительство инженерных сетей
	Положение об отделе архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	23
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также  на ввод объектов в эксплуатацию.
	Отдел архитектуры и градостроительства и ЖКХ

	Получение разрешений  на строительство, реконструкцию , капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также  на ввод объектов в эксплуатацию

	Положение об отделе архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	24
	Выдача сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства и ЖКХ

	Получение сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Положение об отделе архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	25
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства и ЖКХ

	 Получение градостроительных планов земельных участков
	Положение об отделе архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	Услуги  в сфере архивного дела

	26
	Исполнение социально-правовых запросов (выдача архивных справок, архивных выписок, копий документов) юридических и физических лиц.
	Архивный отдел администрации  района
	Архивная выписка, архивная справка, архивная копия.
	Положение  об архивном отделе

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования  предпринимательской деятельности

	27
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	 Получение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	28
	Осуществление  мероприятий по регистрации права собственности муниципального района на объекты недвижимого имущества, в том числе на земельные участки
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Свидетельство о государственной регистрации права собственности Новосильского района на объекты недвижимого имущества, в том числе на земельные участки
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	29
	Принятие  решений о передаче в аренду объектов муниципальной собственности, если иное не предусмотрено законодательством
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	 Подготовка пакета документов о передаче в аренду объектов муниципальной собственности, заключение договоров
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	30
	Осуществление  мероприятий по постановке земельных участков, отнесенных к собственности района, на государственный кадастровый учет и внесению дополнительных сведений в государственный кадастр недвижимости на земельные участки

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Постановка земельных участков, отнесенных к собственности района, на государственный кадастровый учет и внесению дополнительных сведений в государственный кадастр недвижимости на земельные участки

	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	31
	Приобретение земельных участков  из земель  сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства  и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	 Выдача разрешений на приобретение земельных участков  из земель  сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства  и осуществления его деятельности
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	32
	Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Новосильского района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Подготовка постановлений администрации района о передаче гражданам и юридическим лицам земельных участков на праве собственности и в аренду, постоянное  (бессрочное), безвозмездное  срочное пользование, о прекращении  права, о резервировании земельных участков для муниципальных нужд, об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	33
	Приватизация  объектов жилого фонда, находящегося в государственной и муниципальной собственности, а также в домах общественного жилищного фонда при передаче полномочий

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Оформление пакета документов приватизации объектов жилищного фонда, находящегося в государственной и муниципальной собственности, а также в домах общественного жилищного  фонда при передаче полномочий
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	34
	Заключение  договоров безвозмездного пользования объектами муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Заключение  договоров безвозмездного пользования объектами муниципальной собственности
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	35
	Предоставление земельных участков  для  индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	 Получение земельных участков  для  индивидуального жилищного строительства
	Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

	36
	Предоставление конкурсной документации  при  размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд.
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	 Получение конкурсной документации на основании заявления  любого заинтересованного лица.
	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	37
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новосильского района.
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	38
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Новосильский район Орловской области»
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	Получение разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	39
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей, размещение  уведомление о поведении стимулирующих лотерей и осуществлении контроля  за их проведении.
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	Проведение муниципальных лотерей
	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	40
	Предоставление информации о регулярных автобусных маршрутах на территории Новосильского района
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	Расписание автобусных маршрутов
	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	41
	Уведомительная регистрация  коллективных договоров,  (соглашений )  в администрации муниципального образования  «Новосильский район Орловской области»
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	Уведомительная регистрация  коллективных договоров,  (соглашений )  в администрации муниципального образования  «Новосильский район Орловской области»
	Положение об отделе по экономике, предпринимательству и торговле

	Услуги в сфере сельского хозяйства

	42
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях  муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия
	Получение информации населением

об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях  муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Положение об отделе сельского хозяйства и продовольствия

	43
	Предоставление методической помощи сельхозпроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов; нормированию оплаты труда
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия
	Получение методической помощи сельхозпроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов; нормированию оплаты труда
	Положение об отделе сельского хозяйства и продовольствия

	44
	Предоставление информации по реализации приоритетных национальных проектов  «Развитие АПК»
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия
	 Получение информации по реализации приоритетных национальных проектов  «Развитие АПК»
	Положение об отделе сельского хозяйства и продовольствия

	Услуги в сфере взаимодействия с гражданами и организациями

	45
	Оформление документов на представление к награждению граждан и юридических лиц Почетной Грамотой  и Благодарственным письмом  главы  района
	Отдел организационно – правовой  работы и делопроизводства
	Награждение граждан и юридических лиц Почетной Грамотой  и Благодарственным письмом  главы  района
	Положение об отделе организационной работы и делопроизводства

	46
	Оформление документов на представление к награждению граждан и юридических лиц Почетной Грамотой  и Благодарственным письмом  Губернатора Орловской области
	Отдел организационно- правовой  работы и делопроизводства
	Награждение граждан и юридических лиц Почетной Грамотой  и Благодарственным письмом  Губернатора Орловской области
	Положение об отделе организационной работы и делопроизводства

	47
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Новосильского района
	Отдел организационно-правовой работы и делопроизводства
	Получение ответа на обращение граждан в администрацию Новосильского района.
	Положение об отделе организационной работы и делопроизводства